МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 173»

ПРИКАЗ

01.03.2023 года                                                                                               № 23/3-О

О внесении изменений в Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования

 На основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации

от 31 октября 2022 года № ТВ-2419/03 «Информация об организации в субъектах

России учета детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного

образования», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка –

детский сад № 173».

2. Пункт 1.6 дополнить абзацами 2-4:

«Детям военнослужащих по месту жительства их семей места в

государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных

образовательных организациях и летних оздоровительных лагерях

предоставляются в первоочередном порядке (абзац 2 пункта 6 статьи 19

Федерального закона № 76-ФЗ).

Предусмотрено предоставление не позднее месячного срока с момента

обращения граждан, уволенных с военной службы, мест для их детей в

общеобразовательных и ДОО и летних оздоровительных лагерях независимо от

форм собственности (абзац 8 пункта 5 статьи 23 Федерального закона № 76-ФЗ).

В отношении граждан, призванных на военную службу по мобилизации на

основании Указа № 647, указанные положения абзаца 2 пункта 6 статьи 19 и

абзаца 8 пункта 5 статьи 23 Федерального закона № 76-ФЗ применяются в полном

объеме».

3. Данные изменения в Правилах приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования  разместить на официальном сайте

МБДОУ МО г.Краснодар «Центр – детский сад № 173».

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий             А.В. Тютрина

		2023-04-14T17:33:01+0300
	Тютрина Анастасия Владимировна